




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: RAHMIATI, Dra.,M.Psi

: LW.Mandahiling, 15 Juli 1963

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 1400/FKIP/KEP/2025

: 2 September 2025  M

: 10 Rabiul Awal 1447  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2025/2026

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D880264 / 0315076307

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

PGSD L-006 Landasan Pendidikan SD 3 1C  26

L-006 Landasan Pendidikan SD 3 1D  24

P-776 Psikologi Perkembangan 2 1R  36

P1362 Pendidikan Inklusi 2 7E  30

P1362 Pendidikan Inklusi 2 7F  30

P1362 Pendidikan Inklusi 2 7G  30

PG. PAUD P1958 Perkembangan Anak 4 1R  28

 18Jumlah : 

Jakarta, 2 September 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025063 - Pendidikan Inklusi

: 7G

Jadwal Kuliah R.RA409 Jumat 08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D880264 - RAHMIATI, Dra.,M.Psi

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

26 Sep 2025

1.Pengertian dan karakteristik Individu berkebutuhan 

khusus (IBK), Anak Berkebutuhan Khusus (ABK), 

Terminologi Pendidikan Khusus, Sejarah Pendidikan 

Inklusi

 27 RAHMIATI

 2 Jumat

3 Okt 2025

2.Faktor penyebab (sebelum lahir, saat lahir dan pada 

saat pertumbuhan dan perkembangan) disabilitas

 30 RAHMIATI

 3 Jumat

10 Okt 2025

 27 RAHMIATI

 4 Jumat

17 Okt 2025

4.Landasan  penyelenggaran  pendidikan  inklusi 

(Landasan  filosofis, landasan  pedagogis, landasan ada 

Anak Berkebutuhan Khusus (ABK) empiris dan 

landasan religius)

 30 RAHMIATI

 5 Jumat

24 Okt 2025

5. Pendekatan anti bias, anti diskriminasi dan 

multicultural dalam persamaan Gender (Gender 

Equality) di Pendidikan Inklusi

 26 RAHMIATI

 6 Jumat

31 Okt 2025

6. Kebijakan Pendidikan Inklusif bagi Peserta Didik 

Berkebutuhan Khusus

 29 RAHMIATI

 7 Jumat

7 Nov 2025

7. Pelaksanaan Pendidikan Inklusi (Pengenalan 

Kurikulum Berdiferensiasi dan Lingkungan Adaptif)

 26 RAHMIATI

 8 Jumat

21 Nov 2025

UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)  26 RAHMIATI

3.Faaktor p da AnaeknyBeebrkabebutuhan 

permasalahan dalam diri ABK (Faktor internal dan 

eksternal) Khusus (ABK)



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025063 - Pendidikan Inklusi

: 7G

Jadwal Kuliah R.RA409 Jumat 08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D880264 - RAHMIATI, Dra.,M.Psi

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

28 Nov 2025

9. Sistem Dukungan Pelaksanaan Pendidikan Inklusi  27 RAHMIATI

 10 Jumat

5 Des 2025

10. Kolaborasi dan Pengalihtanganan Kasus di 

Pendidikan Inklusi

 30 RAHMIATI

 11 Jumat

12 Des 2025

11. Asesmen, Identifikasi awal berdasarkan data 

karakteristik Anak Berkebutuhan Khusus (ABK)

 30 RAHMIATI

 12 Jumat

19 Des 2025

12. Pengertian dan langkah-langkah menyusun IEP/ PPI 

(Program Pembelajaran Individual)

 25 RAHMIATI

 13 Jumat

2 Jan 2026

13. Pengertian dan langkah-langkah menyusun IEP/ PPI 

(Program Pembelajaran Individual)

 25 RAHMIATI

 14 Jumat

9 Jan 2026

14. Pengertian dan langkah-langkah menyusun IEP/ PPI 

(Program Pembelajaran Individual)

 30 RAHMIATI

 15 Selasa

13 Jan 2026

UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)  30 RAHMIATI

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RAHMIATI, Dra.,M.Psi

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025063 - Pendidikan Inklusi

: 7G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : RAHMIATI, Dra.,M.Psi

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Sep 2025 3 Okt 2025 10 Okt 2025 17 Okt 2025 24 Okt 2025 31 Okt 2025 7 Novr 2025 21 Novr 202528 Novr 2025 5 Des 2025 12 Des 2025 19 Des 2025 2 Jan 2026 9 Jan 2026 13 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2201025011 SITI AMALIA AUNILLAH 7  47X V X V V X X X X V V X X V V

 2 2201025030 M RIFQY ATSIR 11  73V V V V X V X V X V V X V V V

 3 2201025036 TASYA NURMADINA 14  93V V V V X V V V V V V V V V V

 4 2201025064 KURNIA NABILAH FAR'HAH 11  73V V X V V V V X V V V X X V V

 5 2201025066 ERINA KARTIKA MARTA SUNJAYA 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 6 2201025069 CHIARA MELIANI 14  93V V V V V V V V X V V V V V V

 7 2201025073 MARSHA ATIKA PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2201025077 SYUKRIYAH MUSTOPA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2201025081 SIPA'US SA'ADAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2201025085 AISYAH FALAH AGDIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2201025098 ALVIRA FEBRIANA 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 12 2201025099 NUR AZIZAH 14  93V V X V V V V V V V V V V V V

 13 2201025116 SALWA AZ ZAHRAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2201025122 ANITA YULIA SAFITRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2201025131 DAHLIA RAVIYANTI 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 16 2201025134 SAHIDA NUR AROFAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2201025136 HANIFAH NUR LUTHFIYAH 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 18 2201025154 FAIZAL SEPTIANDHIKA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2201025155 ANISA NURUL FIQRIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2201025170 HANNA YASMIN SHUPAEROH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2201025175 MOHAMMAD DWIYAN RAMADHAN 11  73V V V V X V X X V V V V X V V



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025063 - Pendidikan Inklusi

: 7G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : RAHMIATI, Dra.,M.Psi

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Sep 2025 3 Okt 2025 10 Okt 2025 17 Okt 2025 24 Okt 2025 31 Okt 2025 7 Novr 2025 21 Novr 202528 Novr 2025 5 Des 2025 12 Des 2025 19 Des 2025 2 Jan 2026 9 Jan 2026 13 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2201025180 ERIKA RAMADHANI SALMA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2201025214 WIBISONO F BUDIARGO 13  87V V V V V V X V V V V X V V V

 24 2201025219 FARSYA AWLIYA PUTRI AYU 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2201025257 PRASETYO ANANDA FIRDAUS 13  87X V V V X V V V V V V V V V V

 26 2301025038 SALWA NABILAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2301025093 NOVITA SRI RAHMAYANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2301025139 ZAHRA ZAKIYYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2301025193 ALFINA ANGGRAINI 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 30 2301025256 NASA BELA ASTARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27,00Jumlah hadir :  30  27  30  26  29  26  26  27  30  30  25  25  30  30



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pendidikan Inklusi

7G

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

RAHMIATI, Dra.,M.Psi

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2201025011 SITI AMALIA AUNILLAH

 2 2201025030 M RIFQY ATSIR  83 86  85 85 A 85.00

 3 2201025036 TASYA NURMADINA  86 90  86 90 A 87.00

 4 2201025064 KURNIA NABILAH FAR'HAH  86 85  85 87 A 85.00

 5 2201025066 ERINA KARTIKA MARTA SUNJAYA  84 90  85 89 A 86.00

 6 2201025069 CHIARA MELIANI  87 86  86 85 A 86.00

 7 2201025073 MARSHA ATIKA PUTRI  83 89  85 89 A 86.00

 8 2201025077 SYUKRIYAH MUSTOPA  87 89  87 88 A 88.00

 9 2201025081 SIPA'US SA'ADAH  82 89  85 89 A 86.00

 10 2201025085 AISYAH FALAH AGDIYAH  86 85  85 85 A 85.00

 11 2201025098 ALVIRA FEBRIANA  85 89  86 88 A 87.00

 12 2201025099 NUR AZIZAH  82 89  85 88 A 86.00

 13 2201025116 SALWA AZ ZAHRAH  82 85  87 85 A 85.00

 14 2201025122 ANITA YULIA SAFITRI  85 92  87 92 A 88.00

 15 2201025131 DAHLIA RAVIYANTI  77 88  85 88 A- 84.00

 16 2201025134 SAHIDA NUR AROFAH  88 88  87 85 A 87.00

 17 2201025136 HANIFAH NUR LUTHFIYAH  86 89  86 87 A 87.00

 18 2201025154 FAIZAL SEPTIANDHIKA  88 92  88 92 A 89.00

 19 2201025155 ANISA NURUL FIQRIYAH  82 88  85 88 A 85.00

 20 2201025170 HANNA YASMIN SHUPAEROH  84 91  86 91 A 87.00

 21 2201025175 MOHAMMAD DWIYAN RAMADHAN  84 90  86 85 A 86.00

 22 2201025180 ERIKA RAMADHANI SALMA  80 85  87 85 A 85.00

 23 2201025214 WIBISONO F BUDIARGO  80 85  87 85 A 85.00

 24 2201025219 FARSYA AWLIYA PUTRI AYU  85 88  86 88 A 86.00

 25 2201025257 PRASETYO ANANDA FIRDAUS  82 85  87 85 A 85.00

 26 2301025038 SALWA NABILAH  87 88  87 85 A 87.00

 27 2301025093 NOVITA SRI RAHMAYANTI  86 85  86 88 A 86.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pendidikan Inklusi

7G

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

RAHMIATI, Dra.,M.Psi

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 28 2301025139 ZAHRA ZAKIYYAH  88 88  87 85 A 87.00

 29 2301025193 ALFINA ANGGRAINI  88 85  88 85 A 87.00

 30 2301025256 NASA BELA ASTARI  88 88  87 85 A 87.00

RAHMIATI, Dra.,M.Psi

Ttd
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